CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro-PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para instalar ponto de ônibus com cobertura próximo à Plastek -

lndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicitando a instalação de pontos de ônibus com cobertura nas proximidades

da Plastek, na Estrada Municipal José Costa de Mesquita, altura do número 880, no

local, existem várias empresas, trabalhadores fazem uso do transporte público.

Tal indicação, ainda se faz necessária, pois, o novo empreendimento

imobiliário o Villa Helvetia Masotti, muitos moradores tambem fazem uso do

transporte público.

Além disso, os usuários precisam de locais adequados para aguardar a

chegada dos ônibus, então os pontos precisam oferecer iluminação, segurança,

proteção contra os efeitos do clima e informações sobre as linhas que passam pelo

local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2020

PROT-CMI 3353/2021
30/11/2021 - 13:40
IND 2138/2021